Transverbērō, as, Transfigo, trajicio. ἔρκεν δικέρ γνῶ μαχάτς. διλυνόν, διπτεῖν. GAL. Transpercere de coups. ITAL. Trapassare. GER. Durch-hin treiben, durchstechen. HISP. Traßfassar como con lanza à espada. ANG. To strike through. Cic. Mario, sed quæ potest esse homini politico delectatio, quum aut homo imbecillus à valentissima bellua lanatur, aut præclarā bestia venabulo transverbatur? Virg. 1. Eneid.

cujus apertum

Adversi longa transverbata abieta poetas:

¶ Transverbatus scutis, Liv. lib. 8. d. 4.

TRANSVERSUS, a, um, Obliquus. Χ. Rectus. ἔγωγες ἡ καλλιθόν. τὰ αὐθιδη. GAL. Qui est à travers, traversain. ITAL. In traverso. GER. überzwerch. HISP. A traversado. ANG. Overthwart, awry. ¶ ut, Linea transversa, quæ rectam lineam decussat: ut si linea recta, verbi gratia, ab Ortu ducatur in Occasum; transversa dicetur, quæ à Septentrione ducta eandem medium dissecat. Colum. lib. 2. Sed in arando maximè observandum est, ut transversus mons sulcetur. Autor ad Herennium lib. 4. Ecce ibi iste de transverso, Heus, inquit, adolescentes, pueri tui modò me pulsarunt, satisfasias oportet. ¶ Transversi Aquilones. Liv. lib. 6. d. 4. Tigna transversa. Cæs. 2. de bell. civil. Transversa charta scribebantur olim epistolæ. Suet. in Cæs. cap. 36. Velut fracta aut transversa tela projecteris. Quint. Transversum judicem fert. Cicero. Transversa vestigia discurrentia. Senec. c. 2. de tranquill. Transversus quum de plano dicitur, i. τὰ αὐθιδη. non qua parte latefecit: ut apud Cels. lib. 7. cap. 26. Calculus planus compellendus est, sic ut transversus sit. ¶ Transversa plaga, quæ transversis fibris, non autem secundum fibrarum longitudinem sit, ut in calculi chirurgia apud Celsum ibid. ¶ Lineæ inter se transversæ. Cels. lib. 7. c. 28. Oportet autem membranam duabus lineis inter se transversis incidere, ad similitudinem literæ X. ¶ Transversum digitum, vel unguem discedere: proverbialis hyperbole est, pro eo quod est quam minimo spatio. Cic. 2. Tusc. Ab hac regula mihi non licet transversum, quod aiunt, unguem discedere. Idem Attic. lib. 13. Curandum est hoc omni in vita, à sua quæcumque conscientia transversum unguem non oportere discedere. Plaut. Aulul. Si tu hercle ex isto loco digitum transversum, aut unguem latum excesseris. Transversus autem digitus de latitudine & crassitudine intelligitur, opponiturque longitudini. Cato de R. R. Eo terram cribro incerti-to altam digitum transversum. ¶ Transversus agi dicitur, qui vi & impetu quodam ab instituto depellitur. Metaphora ducta à navi-gantibus, qui secundo vento recto cursu feruntur, statu adverso transversi aguntur. Senec. cap. 6. de cons. ad Marc. Rogamus nos, ne ista vis transversos auferat. ¶ Iacere in transversum, i. quasi dicas transversum: apud Cels. lib. 7. cap. 29.